Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2021

Outubro rosa, mês de prevenção do câncer de mama.

PORTARIA Nº. 2921/2021-GS/SEMAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o que consta no art. 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal,
em consonância com o Decreto nº 11.078, de 11 de agosto de 2016, Memorando nº
048/2021-SEMAD-SAAG/DLGC/SEMAD,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar para responder nas ausências e impedimentos da Presidente da
Comissão de Registro de Preços – CRP, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
– EUDENISE EDMARIA DA SILVA – Matrícula nº 67.785-0, a servidora ANA PAULA NUNES
DE ARAÚJO – Matrícula nº 61.084-4.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2915/2021-GS/SEMAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, confe-
ridas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com
o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de
26 de janeiro de 2011 e Processo nº. 006761/2021-10,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de
cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao
exercício 2020/2021, na forma seguinte:

Nome Matrícula Denominação de Cargo Símb Exercício Período

ALBANIA THAISY BATISTA
DA SILVA 72.872-0

Chefe do Setor de
Regulação da Atenção e

da Assistência
CS 2020/2021

01/11/2021 a
30/11/2021

MARIA DO SOCORRO
EVANGELISTA NETA
BORGES

72.825-5
Chefe do Setor de

Patrimônio e Transporte
CS 2020/2021 01/11/2021 a

30/11/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 01 de novembro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencado:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.113/2021 – SEMAD – PROCESSO: 001105/2021-21- SMS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com
substituição e reposição de pecas, acessórios e componentes, em equipamentos de copa/
cozinha industrial. da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN, conforme especificações
e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital.
Edital disponível a partir de: 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 08.11.2021 – Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 20 de Outubro de 2021.
Maria Suely  de Souza-Pregoeira/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:
Pregão Eletrônico Nº 24.119/2021 – SEMAD – PROCESSO: 20210447000 - SEMTAS
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas, destinados a atender a demanda do Departamento de
Proteção Social Básica/SEMTAS/PMN, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes no item 04 do Termo de Referência, parte integrante do edital.
Edital disponível a partir de: 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 27/10/2021 – Hora: 10h30min. (Horário de Brasília/DF).
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 20 de Outubro de 2021.
Genielson Oliveira de Araújo – Pregoeiro.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – 1ª CÂMARA
Presidente: Abrahão Lincoln Bezerra Dantas
Membro: Paulo Roberto de Morais
Membro: Daniele Rufino Vieira
Secretária: Julieta Avelino de Medeiros Andrade
A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar torna público que julgou o
seguinte processo que foi homologado pela secretária da SEMAD.
Processo de nº: 031196/2019-12
Processo Administrativo Disciplinar:  005/2020
Interessado(a): ANDERSON SILVA DE SOUZA
Decisão: Arquivamento
Abrahão Lincoln Bezerra Dantas-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 040/2021, em 20 de outubro de 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: DECLARAR LÍCITA
a situação funcional dos servidores abaixo relacionados quanto à acumulação de cargos:

Nº DO PROCESSO INTERESSADO (a) MATRÍCULA Nº DA DECISÃO
017426/2015-07 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA CUNHA 11.578-9 710/2021
006548/2020-27 MAILSON CORCINO DE BARROS 10.644-5 713/2021

Natal, 20 de outubro de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA- Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 041/2021, em 20 de outubro de 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: ARqUIVAR os
processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº DO PROCESSO INTERESSADO (a) MATRÍCULA Nº DA DECISÃO
048971/2014-56 ALDECIR TEODOSIO DA SILVA 45.029-4 714/2021
014102/2015-17 ANTÔNIO CAPISTRANO FERREIRA NOBRE NETO 41.824-2 712/2021
032128/2019-62 FREDERICO JOSÉ CÂNCIO DE COUSA 26.180-7 711/2021
016100/2019-88 ROMILDO DEODATO JÚNIOR 72.834-4 654/2021

Natal, 20 de outubro de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA- Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
PROCESSO: 040088/2011-75– SME/PMN.
LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. CNPJ 03.138.148/0001-85.
LOCADORA: HOZANA SOARES DE LIMA – CPF: 752.472.164-15
ENDEREÇO: Rua Do Corrupio, 366 “B”, Vila de Ponta Negra, Natal/RN.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo DO CONTRATO de
locação do imóvel situado à Rua Rio Potengi, nº 3556, quintas, nesta capital, onde funciona
a E.M. Nossa Senhora Das Dores.
VALOR TOTAL: R$ 19.374,36 (dezenove mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA: vigência contratual – 10 de outubro de 2021 e término em 9 de outubro de 2022.
ASSINATURAS:
PAULO VICTOR CAVALCANTE BARRA - Secretário Municipal de Educação em substituição
legal – Pela Locatária
HOZANA SOARES DE LIMA – Pelo Locadora
Natal/RN, 10 de outubro de 2021.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE RERATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 096/2016
PROCESSO Nº 20210461534 – SME/PMN
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. CNPJ 08.241.747/0005-77.
CONTRATADA: WT DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ 35.291.038/0001-45.
ENDEREÇO: Av. José Agnaldo Barros, 2874, Candelária, Natal-RN.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a rerratificação da cláusula terceira – do
preço, ao contrato nº 096/2016. Em razão da presente retificação, a cláusula terceira
passa a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
O valor do contrato 096/2016, de R$ 1.195.620,00 (um milhão, cento e noventa e cinco
mil, seiscentos e vinte reais), sofreu supressão no percentual de 20,35% (vinte inteiros
e trinta e cinco centésimos por cento) do valor. Pela execução do objeto deste contrato,
a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global estimado de R$ 952.356,00
(novecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURAS:
PAULO VICTOR CAVALCANTE BARRA - Secretário Municipal de Educação em substituição
legal – Pela Contratante
GENISON DA SILVA – Pela Contratada
Natal/RN, 20 de outubro de 2021.